



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19052021-227090
CG-DL-E-19052021-227090

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1808]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 19, 2021/वैशाख 29, 1943

No. 1808]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 19, 2021/VAISAKHA 29, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 मई, 2021

का.आ. 1935(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.1692 (अ) दिनांक- 29/05/2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा छत्तीसगढ़ राज्य के बस्तर जिले में NH-43 (NEW NH-30) के कि.मी. 254.700 से कि.मी. 290.200 तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख - 28/10/2020 को दैनिक भास्कर और चैनल इंडिया जगदलपुर दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

छत्तीसगढ़ राज्य के बस्तर जिले में NH-43 (NEW NH-30) के कि.मी. 254.700 से कि.मी. 290.200 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: छत्तीसगढ़ जिले का नाम: बस्तर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बस्तर				
	गांव का नाम: बालेंगा				
1	713/2	निजी	आवासीय	0.06	प्रकाश चौहान पिता गनपतराव चौहान पता सा. रायपुर (७१३/२)
	गांव का नाम: बस्तर				
2	260/2क	निजी	कृषि मरहान	0.152	जगन्नाथ पिता पीलू भतरा (२६०/ २क)
3	260/2ख	निजी	कृषि मरहान	0.064	काडी पिता लखमू मुरिया (२६०/ २ख)
4	260/3क	निजी	कृषि मरहान	0.016	लोकनाथ पिता पीलू जाति भतरा निवासी बस्तर (२६० /३क)
5	386/24 क	निजी	पडत परिवर्तित	0.036	धरनीधर तिवारी पिता बालमुकुन्द तिवारी निवासी बस्तर (३८६/२४ क)
6	386/5क	निजी	बाड़ी परिवर्तित	0.06	धरनीधर तिवारी पिता बालमुकुन्द तिवारी निवासी बस्तर (३८६/५ क)
7	392/1च/1	निजी	बाड़ी परिवर्तित	0.28	बालगोपाल पिता मन्नालाल तिवारी (९३२/१ च)
8	454/42	निजी	पडत	0.294	गीता सिंह पति श्रीप्रताप सिंह निवासी बस्तर (४५४/४२)
9	492/9 493/9	निजी	कृषि मरहान	0.06	भवानी ठाकुर पति जयप्रकाश ठाकुर

					जाति ब्राह्मण पता सा.देह. (४९२/९ ४९३/९)
10	513/4 (525/4)	निजी	पडत परिवर्तित	0.24	जयप्रकाश मिश्रा पिता केशवराम मिश्रा निवासी जगदलपुर (५१३/४ ५२५/४)
11	525/2	निजी	बाड़ी परिवर्तित	0.06	बृजेश शुक्ला पिता मुन्नीलाल शुक्ला निवासी बस्तर (५२५/२)
12	531/1 , 532/3 531/1/532/1झ	निजी	बाड़ी परिवर्तित	0.018	अनिल परिहार पिता फततेसिंह परिहार, निवासी बस्तर (५३१/१, ५३२/३, ५३१/१, ५३२/१ झ)
13	531/1/1ख	निजी	आवासीय	0.005	लाल माहम्मद पिता मंगडू निवासी बस्तर (५३१/१/१ ख)
14	537 / 1घ / 1	निजी	बाड़ी	0.016	भगु कुमार तिवारी पिता रमाकान्त तिवारी निवासी बस्तर (५३७/१घ/१)
15	537/1घ/2	निजी	आवासीय परिवर्तित	0.024	राजकुमारी परिहार पति अनिल परिहार निवासी बस्तर (५३७/१ घ/२)
16	545/4ख	निजी	बाड़ी परिवर्तित	0.032	केवलानंद मिश्रा पिता हरिनेश्वर मिश्रा निवासी बस्तर (५४५/४ ख)
17	546/3	निजी	पडत परिवर्तित	0.02	प्रतिमा बाई पिता शंभूनाथ निवासी बस्तर (५४६/३)
18	549/2	निजी	आवासीय	0.024	जगनाथ पिता बलिराम जाति धुरवा निवासी बस्तर (५४९/२)
19	549/3	निजी	आवासीय	0.082	बहादुर सिंह नाग पिता चरणसिंह, जाति धुरवा, निवासी बस्तर (५४९/३)
20	573/16	निजी	आवासीय परिवर्तित	0.021	राजकिशोर तिवारी पिता सत्यनारायण निवासी बस्तर (५७३/१६)
21	573/7	निजी	परिवर्तित	0.022	सुशील कुमार तिवारी पिता सत्यनारायण निवासी बस्तर (५७३/७)

22	573/8	निजी	आवासीय	0.029	दुर्गाप्रसाद शुक्ला पिता रामप्रसाद निवासी जगदलपुर (५७३/८)
23	821/142/क/2	निजी	दुकान परिवर्तित	0.077	राजकुमारी परिहार पति अनिल परिहार निवासी बस्तर (८२१/४२/क/२)
24	821/142/क/3	निजी	आवासीय	0.014	डा॰ विरेन्द्रसिंह राजपूत पिता लखनसिंह, निवासी बस्तर (८२१/१४२/क/३)
25	821/142/छ/2	निजी	बाड़ी परिवर्तित	0.044	राजकुमारी परिहार पति अनिल परिहार निवासी बस्तर (८२१/१४२/छ/२)
26	821/142ड	निजी	कृषि मरहान	0.052	फूलसिंह पिता बुधसन, निवासी बस्तर (८२१/१४२ ड)
27	821/174	निजी	कृषि	0.03	जगत नारायण दुबे पिता कामता प्रसाद निवासी जगदलपुर (८२१/१७४)
28	821/5/क	निजी	आवासीय	0.019	यस्मीन पति हाजी मोहम्मद, निवासी जगदलपुर (८२१/५ क)
गांव का नाम: भिरलिंगा					
29	322/4	निजी	कृषि	0.068	डूणडीराम पिता हांदोराम पता सिरसिगुडा (३२२/४)
गांव का नाम: चपका					
30	223/4	निजी	आवासीय/कृषि	0.08	तुलाराम पिता अगनू जाति केंवट (२२३/४)
31	242/2	निजी	कृषि	0.012	रनसु पिता रामचंद जाति भतरा (२४२/२)
32	243	निजी	कृषि	0.02	सियाराम पिता सोनूराम पता सा. सोनारपाल (243)
गांव का नाम: देवडा					
33	296/2	निजी	कृषि	0.08	नरेन्द्र कुमार जैन पिता नाथुराम जैन जाति जैन

					(२९६/ २)
	गांव का नाम: परचनपाल				
34	17/5	निजी	कृषि	0.001	हार्दिक टांक पिता भीम जी टांक वर्ग सामान्य जाति क्षत्रिय पता सा. कोलचूर (१७/५)
35	17/6	निजी	कृषि	0.001	रामविलाश झा पिता स्व. मतीनाथ वर्ग- सामान्य, जाति ब्राह्मण पता सा. बस्तर (१७/६)
	गांव का नाम: सोनारपाल				
36	1/6	निजी	आवासीय	0.1	प्रभाचंद पिता रामा (१/२(१/६))
37	1/8	निजी	आवासीय	0.12	धनेश्वर पाण्डेय पिता बी.के. पाण्डेय जाति ब्राह्मण, मोहन सिंह ठाकुर पिता जे. एस. ठाकुर जाति ठाकुर पता सा. जगदलपुर, (१/८)
38	194/18क	निजी	आवासीय	0.027	शिवनाराण पिता विजय नारायण जाति ब्राम्हण (१९४/१८ क)
39	194/27क	निजी	आवासीय	0.01	गंगादीन पिता रामप्रताप कुर्मी प्रेमवती पति गंगादीन कुर्मी (१९४/२७ क (१९४/२७ ख))
40	194/27ग	निजी	आवासीय	0.02	बिहारीलाल पिता रघुवंश प्रसाद कुर्मी (१९४/२७ ग)
41	194/28क	निजी	आवासीय	0.008	लक्ष्मीनाराण पिता जटीया बंजारा (१९४/५८ (१९४/२८ क))
42	194/28क	निजी	आवासीय	0.008	संतोष पिता जटीया बंजारा (१९४/५९ (१९४/२८ क))
43	194/28ख	निजी	आवासीय	0.008	मोहन पिता जटीया बंजारा (१९४/६० (१९४/२८ ख))
44	194/36	निजी	आवासीय	0.02	सुरेशकुमार पिता भागचन्द जैन (१९४/३६)
45	194/39	निजी	मकान	0.02	दिवाकर नित्यानंद पिता मंडिया प्रसाद, जाति ब्राम्हण (१९४/३९)

46	194/40	निजी	आवासीय	0.02	निकुंजकुमार पिता सज्जनराज जैन (१९४/४०)
47	194/44	निजी	आवासीय	0.008	जितेन्द्र कुमार जैन पिता रतनचंद जैन (१९४/४४)
48	194/45	निजी	आवासीय	0.008	शैलेश पिता रतनचंद जैन जाति जैन, पता साकिन देह (१९४/४५)
49	194/46	निजी	आवासीय	0.008	विमला बाई बेवा राजकुमार ज्ञानेश जैन पिता राजकुमार राकेश पिता राजकुमार जैन ()
50	194/47	निजी	आवासीय	0.008	विकास पिता स्व. विमल जैन जाति जैन, (१९४/४७)
51	194/55	निजी	आवासीय	0.01	सूर्यमणी पिता रामगोपाल कुर्मी (१९४/२६ ग (१९४/५५))
52	194/56	निजी	आवासीय	0.01	यादवेन्द्र पटेल पिता गंगादीन पटेल जाति कुर्मी (१९४/५६)
53	194/57	निजी	आवासीय	0.01	राघवेन्द्र पटेल पिता गंगादीन पटेल जाति कुर्मी (१९४/५७)
54	199/3	निजी	आवासीय	0.015	मोहनलाल चक्रवर्ती पिता अनिल चक्रवर्ती जाति ब्राम्हण (१९९/५ (१९९/३))
55	199/3	निजी	पडत	0.038	सुरेश कुमार पिता भागचंद जैन (१९९/३)
56	199/5	निजी	आवासीय	0.015	गुलाब पारख पिता भागचंद जैन (१९९/९ (१९९/५))
57	199/8	निजी	आवासीय	0.015	श्रीमती मालती पति विजय जयसवाल जाति कलार पता बहीगांव (१९९/८)
गांव का नाम: तारागांव					
58	422/2	निजी	बाड़ी	0.02	श्रीमती पाकली पति मंगतू उर्मिला

					पिता मंगतू जाति राउत पता सा. देह (४२२/२)
			कुल	2.6390	

[फा. सं. 110501//NHAI/SLO-C/Dhamtari-Jagdalpur/LA/01/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th May, 2021

S.O. 1935(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 1692(E) dated 29-05-2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH-43 (NEW NH-30) on the stretch of land from Km. 254.700 to Km. 290.200 in the district of BASTAR in the state of CHHATTISGARH.

And whereas the substance of the said notification has been published in Dainik Bhaskar and Channel India Jagdalpur both dated 28-10-2020 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling NH-43 (NEW NH-30) in the stretch of land from Km. 254.700 to Km. 290.200 in the district of BASTAR in the state of CHHATTISGARH.

State: CHHATTISGARH			District: BASTAR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bastar				
	Village: Balenga				
1	713/2	Private	Residence	0.06	Prakash Chauhan S/o Ganpat Raw Chauhan Address Raipur 713/2

	Village: Bastar				
2	260/2क	Private	Non-irrigated Agriculture	0.152	Jagannath S/o Pilu Bhatra 260/2k
3	260/2ख	Private	Non-irrigated Agriculture	0.064	Karri S/o Lakhmu Muriya 260/2kh
4	260/3क	Private	Non-irrigated Agriculture	0.016	Loknath S/o Pilu Caste Bhatra Address Bastar 260/3k
5	386/24 क	Private	Diverted Padat	0.036	Dharnidhar Tiwari S/o Balmukund Tiwari Address Bastar 386/24 k
6	386/5क	Private	Diverted Baadi	0.06	Dharnidhar Tiwari S/o Balmukund Tiwari Address Bastar 386/5 K
7	392/1च/1	Private	Diverted Baadi	0.28	Balgopal S/o Mannalal Tiwari 932/1 CH
8	454/42	Private	Padat	0.294	Gita Singh W/o Sri Pratap Singh Address Bastar 454/42
9	492/9 493/9	Private	Non-irrigated Agriculture	0.06	Bhawani Thakur S/o Jayprakash Thakur Caste Brahman Address S deh 492/9 493/9
10	513/4 (525/4)	Private	Diverted Padat	0.24	Jayprakash Mishra S/o Keshawram Mishra Address Jagdalpur 513/4 525/4
11	525/2	Private	Diverted Baadi	0.06	Brijesh Sukla S/o Munnulal Sukla Address Bastar 525/2
12	531/1 , 532/3 531/1/532/1झ	Private	Diverted Baadi	0.018	Anil Parihar S/o Fatesingh Parihar Address Bastar 531/1, 532/3, 531/1, 532/1 Jh
13	531/1/1ख	Private	Residence	0.005	Lal Mohammad S/o Manru Address Bastar 531/1/1 Khh
14	537 / 1घ / 1	Private	Baadi	0.016	Bhagu Kumar Tiwari S/o Ramakant Tiwari Address Bastar 537/1Dh/1
15	537/1घ/2	Private	Diverted Residence	0.024	Rajkumari Parihar W/o Anil Parihar Tiwari Address Bastar 537/1Dh/2
16	545/4ख	Private	Diverted Baadi	0.032	Kewlanand Mishra S/o Darineshwar Mishra Address Bastar 545/4 Khh
17	546/3	Private	Diverted Padat	0.02	Pratima Bai D/o Shambhunath Address Bastar 546/3
18	549/2	Private	Residence	0.024	jagnath S/o Baliram Caste Dhurwa Address Bastar 549/2
19	549/3	Private	Residence	0.082	Bahadur Singh Naga S/o Charan Singh Caste Dhurwa Address Bastar 549/3

20	573/16	Private	Diverted Residence	0.021	RajKishor Tiwari S/o Satyanarayan Address Bastar 573/16
21	573/7	Private	Diverted	0.022	Sunil Kumar Tiwari S/o Satyanarayan Tiwari Address Bastar 573/7
22	573/8	Private	Residence	0.029	DurgaPrasad Sukla S/o Ramprashad Address Jagdalpur 573/8
23	821/142/क/2	Private	Diverted Shop	0.077	Rajkumari Parihar D/o Anil Parihar Address Bastar 821/42/K/2
24	821/142/क/3	Private	Residence	0.014	Dr. Virandra Singh Rajput S/o Lakhan Singh Address Bastar 821/142/K/3
25	821/142/ख/2	Private	Diverted Baadi	0.044	Rajkumari Parihar W/o Anil Parihar Address Bastar 821/142/Chh/2
26	821/142ड	Private	Non-irrigated Agriculture	0.052	Phul Singh S/o Budhsan Address Bastar 821/142 RI
27	821/174	Private	Agriculture	0.03	Jagatnarayan Dube S/o Kamta Prashad Address Jagdalpur 821/174
28	821/5/क	Private	Residence	0.019	Yashmin W/o MD. Hazi Address jagdalpur 821/5/K
Village: Bhirlinga					
29	322/4	Private	Agriculture	0.068	Dundiram S/o Handoram Address Sirsiguda 322/4
Village: Chapka					
30	223/4	Private	Residence/Agriculture	0.08	Tularam S/o Agnu Caste Kevat 223/4
31	242/2	Private	Agriculture	0.012	Ransu S/o Ramchand Caste Bhatra 242/2
32	243	Private	Agriculture	0.02	Siyaram S/o Sonuram Address Sonarpal 243
Village: Devda					
33	296/2	Private	Agriculture	0.08	Narendra Kumar jain S/o Nathuram Jain Caste Jain 296/2
Village: Parchhanpal					
34	17/5	Private	Agriculture	0.001	Hardik Taank S/o Bhim Ji Taank Category General Caste Chhatriya Address Kolchur 17/5
35	17/6	Private	Agriculture	0.001	Rambilash Jha S/o Late Matinath Category General Caste Brahanan Address Bastar 17/6

	Village: Sonarpal				
36	1/6	Private	Residence	0.1	Prabhachand s/o Rama 1/2(1/6)
37	1/8	Private	Residence	0.12	Dhanewsar Pandey S/o B.k Pandey Caste Brahman Mohan Singh Thakur S/o J.s Thakur Caste Thakur Address Jagdarpur 1/8
38	194/18क	Private	Residence	0.027	Shiv Narayan S/O Vijay Narayan Caste Brahman 194/18 K
39	194/27क	Private	Residence	0.01	Gangadin S/O Rampratap Kurmi Preambati W/O Gangadin Kurmi 194/27 K (194/27 Kh)
40	194/27ग	Private	Residence	0.02	Biharilal S/O Raghuwansh Prasad Kurmi 194/27 G
41	194/28क	Private	Residence	0.008	LaxmiNarayan S/o Jatiya Banjara 194/58 (194/28 K)
42	194/28क	Private	Residence	0.008	Santosh S/o Jatil Banjara 194/59 (194/28 k)
43	194/28ख	Private	Residence	0.008	Mohan S/o Jatiya Banjara 194/60 (194/28 [kh])
44	194/36	Private	Residence	0.02	Suresh Kumar S/o Bhagchandra Jain 194/36
45	194/39	Private	House	0.02	Diwakar Nityanand S/o Mandiya Prasad Caste Brahman 194/39
46	194/40	Private	Residence	0.02	Nikunj Kumar S/o Sajjanraj Jain 194/40
47	194/44	Private	Residence	0.008	Jitendra Kumar Jain S/o Ratanchandra Jain 194/44
48	194/45	Private	Residence	0.008	Shailesh S/o Ratanchandra Jain Caste Jain Address Sakin Deh 194/45
49	194/46	Private	Residence	0.008	Vimlabai Beva Rajkumar Gyanesh Jain S/o Rajkumar Rakesh S/o Rajkumar Jain 194/46
50	194/47	Private	Residence	0.008	Vikash S/o Late Vimal Jain Caste Jain 194/47
51	194/55	Private	Residence	0.01	Suryamani S/o Ramgopal Kurmi 194/26 ga (194/55)
52	194/56	Private	Residence	0.01	Yadevendra Patel S/o Gangadin Patel Caste Kurmi 194/56
53	194/57	Private	Residence	0.01	Raghvendra Patel S/o Gangadin Patel Caste Kurmi 194/57

54	199/3	Private	Residence	0.015	Mohanlal Chakravarti S/o Anil Chakravarti Caste Brahman 199/5 (199/3)
55	199/3	Private	padat	0.038	Suresh Kumar S/o Bhagchand Jain 199/3
56	199/5	Private	Residence	0.015	Gulab Parakh S/o Bhagchand Jain 199/9 (199/5)
57	199/8	Private	Residence	0.015	Shmt. Malti W/o Vijay Jaiswal Caste Kalar Address Bahigaon 199/8
Village: Taragaon					
58	422/2	Private	Baadi	0.02	Shmt.Pakli W/o Mangtu, Urmila S/o Mangtu Cast Raout Address S.DeH 422/2
			TOTAL	2.6390	

[F. No. 110501//NHAI/SLO-C/Dhamtari-Jagdarpur/LA/01/3D]

RAJESH GUPTA, Director